
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio Lavoro Agricoltura

Codice 033

Determinazione  N°   910   del    11/05/2022

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Bando pubblico per l’assegnazione di lotti destinati ad orti presso il complesso sito in viale 
Matteotti denominato “Nichelino Fertile – orti urbani, apiario didattico, foodforest” - Riapertura dei termini

_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 3.2.2022  sono state definite le modalità e i criteri 
per l'assegnazione degli spazi da adibirsi ad orto a favore di associazioni/enti/gruppi informali, singoli e 
famiglie, nell'area ubicata presso la rotatoria di intersezione tra Via Amendola e Viale Matteotti, estesa 
su una superficie complessiva di mq. 5760;

- con D.D. n. 338/033 del 4.3.2022  è stato approvato lo schema del bando comunale e la relativa 
modulistica per l’assegnazione di lotti, nel quale sono contenuti i requisiti per l’assegnazione degli orti 
del complesso denominato “Nichelino Fertile” definiti dalla suddetta deliberazione;

- che, scaduti i termini del bando, risulta un numero insufficiente di richieste per quanto riguarda i 25 
lotti da destinarsi a singoli o famiglie residenti a Nichelino con Isee da € 25.000,01 e fino a € 40.000,00 e 
che altrettanto insufficienti sono le domande riferite ai lotti destinati alle associazioni/enti/gruppi 
informali, mentre sono in numero considerevole e superiori alla disponibilità le richieste per i 15 lotti  da 
destinarsi a singoli o famiglie con Isee da € 0,00 a € 25.000,00;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 12.4.2022, ad integrazione della succitata 
deliberazione, si è inteso procedere all'assegnazione dei lotti di 50 mq. disponibili nel complesso con 
l'utilizzo della graduatoria costituita da singoli o famiglie con Isee da € 0,00 a € 25.000,00 con 
applicazione delle tariffe annue già previste al punto 2) c) del dispositivo della delibera G.C. 11/2022, 
mentre per i lotti da mq. 75 e mq. 100 destinati a singoli e famiglie con Isee da 25.000,01 e fino a € 
40.000,00 vengono riaperti i termini per l'assegnazione, così anche per quanto riguarda i lotti da mq. 100 
destinati ad associazioni/enti/gruppi informali;

- con Determinazione della P.O. n. 778/011 del 27.4.2022 è stata approvata in via definitiva la 
graduatoria degli aventi diritto e sono stati scelti da questi ultimi gli appezzamenti sulla base delle 



risultanze della stessa;

- che il Dirigente dell'Area Finanziaria/Patrimonio ha provveduto alla stipula dei relativi atti di 
assegnazione;

Dato atto che, per esaurimento delle graduatorie, sono disponibili i seguenti lotti:

- n. 4 lotti da mq. 75 destinati a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,01 fino a € 40.000,00;
- n. 2 lotti da mq. 100 destinati a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,01 fino a € 40.000,00;
- n. 4 lotti da mq. 100 destinati ad associazioni/enti/gruppi informali;

per i quali, come previsto con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 12.4.2022, si intende dare 
corso  alla procedura di assegnazione; 

Ritenuto opportuno riaprire i termini di presentazione delle domande di assegnazione per gli orti che si 
sono resi disponibili, per un periodo di tempo di almeno 10 giorni;

Dato atto che rimangono fermi le modalità e i criteri indicati nella deliberazione della Giunta Comunale 
n. 11/2022 e nel bando pubblico indetto con D.D. n. 338/033 del 4.3.2022;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto lo schema di Avviso pubblico di riapertura dei termini che fa parte integrante del presente atto, 
meritevole di approvazione;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 5 del 27 gennaio 2022, con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24.03.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2022-2024;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
Finanziario 2022-2024;

Visti:
- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa;

2) Di provvedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di assegnazione di orti 
siti nel complesso denominato “Nichelino Fertile”, per almeno 10 giorni, ed in particolare per:
- n. 4 lotti da mq. 75 destinati a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,01 fino a € 40.000,00;
- n. 2 lotti da mq. 100 destinati a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,01 fino a € 40.000,00;



- n. 4 lotti da mq. 100 destinati ad associazioni/enti/gruppi informali;

3) Di approvare lo schema di Avviso pubblico di riapertura dei termini che fa parte integrante del 
presente atto;

4) Di dare atto che rimangono fermi le modalità e i criteri indicati nella deliberazione della Giunta 
Comunale n. 11/2022 e nel bando pubblico per l’assegnazione di lotti destinati ad orti presso il 
complesso sito in viale Matteotti denominato “Nichelino fertile – orti urbani, apiario didattico, 
foodforest”;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26, 27 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

7) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Isabel Secchi -  Responsabile della 
Posizione Organizzativa del Servizio Politiche Sociali.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  11/05/2022

 

                                               IL DIRIGENTE

F.TO FRANCHINO GIOVANNI
Copia conforme all' originale.


